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Ord fra sognepræsten 

Kære troende,  

Vi er trådt ind i det nye år, og I ønskes først og fremmest 

et rigtig godt og velsignet nytår... 

En af de vigtigste begivenheder i januar måned er den 

økumeniske bedeuge, hvor vi alle er indbudt til at bede for 

de kristnes enhed. 

Bøn for de kristnes enhed er noget, som allerede 
begyndte for to tusinde år siden med Jesus.  

Den gang bad Han blandt andet med ordene: "Ikke for 
dem alene beder jeg, men også for dem, som ved deres 
ord tror på mig, at de alle må være ét, ligesom du, Fader, i 
mig og jeg i dig, at de også må være i os, for at verden skal 
tro, at du har udsendt mig". (Joh  

Og det er noget Han stadig gør i himlen, hvor Han går i 
forbøn for alle kristne hos sin himmelske Far... 

I løbet af kirkens historie er der desværre sket mange 
splittelser, der har forårsaget mange skader, først og 
fremmest for kristne, men også for andre troende og 
endda ikke-troende, fordi ethvert stort skisma har 
konsekvenser for næsten alle mennesker og til alle tider.  

Men i løbet af kirkens historie har der takket være Gud også været mange helgener og 
andre kristne, der har forsøgt at forsone de splittede kristne ved deres eksempel og bøn, 
og endda ved deres død...  

Lad os da forenes med Jesus og den himmelske kirke i fællesbøn for den kristne enhed 
hver dag, men især i den uge, der er dedikeret til dette formål, og dermed bidrage til de 
kristnes enhed og fred mellem nationerne. 

I ønskes endnu en gang et godt og velsignet nytår!                      Fr. Tomislav Cvetko.  
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Liturgisk månedskalender - søndage og andre mærkedage:  

7. januar:    Herrens Åbenbarelse   

8. januar:    Herrens dåb 

14. januar: 2. almindelige søndag  

21. januar: 3. almindelige søndag   

28. januar: Sankt Ansgar (Kirketælling) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Aktuelle beskeder:  

Førstekommunionsundervisningen finder sted d. 2. og 4. søndag kl. 12.15. 

Firmelsesundervisningen finder sted hver torsdag kl. 17. 

Den økumeniske bedeuge for de kristnes enighed fra 18. til 25. januar. 

Søndag den 21. januar efter messen kommer Sr. Anna Mirijam og fortæller os             

om synoden i Rom i vores M-sal.  Alle er velkomne. 

Tirsdag den 23. januar, kl. 19.00 er der økumenisk gudstjeneste i Sankt Ansgars 

Kirke; temaet er ”Du skal elske din næstes kirke”. 

Hver torsdag efter messen kl. 19 og hver fredag før messen dvs. kl. 16 er der 
eukaristisk tilbedelse. 

Tirsdag den 30. januar kl. 20 afholder koret Musica Viva koncert i vores kirke.                 

Alle er hjerteligt velkomne.   

Det er stadig muligt at opnå fuldkommen aflad i vores kirke indtil den 2. februar,  

og alt det i anledning af 800-års jubilæet for Jul i Greccio levet at den hellige    

Frans af Assisi. Læs mere om det i vores sidste nyhedsbrev eller i vores våbenhus. 

Skriftemål – hver dag før messen. 
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Det andet vatikankoncils konstitution om Guds åbenbaring "Guds ord" 

I andledning af festen for Herrens Åbenbarelse og Guds ords søndag er det godt 
at komme med et par ord fra det Andet Vatikankoncils konstitution om Guds 
åbenbaring "Guds ord". Dette dokument er et af det andet Vatikankoncils mest 
"teologiske" og vanskelige - men samtidig et af dem, der kan få størst betydning 
for den katolske kirkes videre udvikling og fornyelse. 

Indledning 

1.  Ved ærbødigt at lytte til Guds ord og ved frimodigt at forkynde det følger 
koncilet den hellige Johannes' ord, når han siger: "Vi forkynder jer det evige liv, 
som var hos Faderen og blev åbenbaret for os - det, vi altså har set og hørt, 
forkynder vi også jer, for at også I må have fællesskab med os; og vort fællesskab 
er med Faderen og med hans Søn, Jesus Kristus" (1.Joh. 1,2-3). 

Derfor har dette koncil til hensigt, ligesom Tridentinerkoncilet  og 1.Vatikan-
koncil, at fremsætte den sande lære om den guddommelige åbenbaring og 
dennes overlevering, for at hele verden ved at lytte til kaldet om frelse må komme 
til at tro, og ved at tro nå til at håbe, og gennem håbet nå frem til kærligheden. 

Kapitel I: Om Guds åbenbaring i sig selv 

2.  Gud besluttede, i sin godhed og visdom at åbenbare sig selv og kundgøre              
os sin viljes hemmelighed (Ef. 1,9) for at menneskene gennem Kristus, det 
menneskevordne ord, i Helligånden må få adgang til Faderen og således del i den 
guddommelige natur. (Ef. 2,18; 2.Pet. 1,4). I denne åbenbaring taler den usynlige Gud 
(jf. Kol. 1,16; 1.Tim. 1,17) i sin overstrømmende kærlighed til menneskene som sine 
venner (2.Mos. 33,11; Joh. 15,14-15) og han færdes iblandt dem (Bar. 3,38) for at indbyde 
dem til fællesskab med sig selv og modtage dem deri. 

Denne åbenbaring formidles ved gerninger og ord i gensidig vekselvirkning: De 
gerninger, som Gud udfører i frelseshistorien, manifesterer og bekræfter den 
lære og den realitet, som ordene udtrykker, mens ordene forkynder og bringer 
den hemmelighed frem i lyset, som de bærer i sig. Den inderste sandhed, som 
dermed er åbenbaret for os om Gud og om menneskets frelse, lyser klart i Kristus, 
som både er formidleren og fylden af hele åbenbaringen… (fortsættes)… 
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Kontaktoplysninger: 

SOGNEPRÆST: Tomislav Cvetko, O.F.M. Conv. - Mobil: 21 78 06 71 - 

tomislav.cvetko33@gmail.com 

ANDENPRÆST:  Tomaz Majcen, O.F.M. Conv. - Mobil: 21 78 05 90 - 

majcen.tomaz@gmail.com 

PRÆST: Stephen Bejo, O.F.M. Conv. - Mobil: 20 15 90 04 - arstbarbjo@gmail.com 

Diakon: Ole Lundsteen - Mobil 51 82 42 24 - o-lundsteen@dukamail.dk 

Præst for messen efter ekstraordinær form: Paul Marx O.M.I. 

Præst for messen på engelsk: Stephen Bejo O.F.M. Conv. 

Præst for messen på kroatisk: Tomislav Cvetko O.F.M. Conv. 

Præst for messen på italiensk: Michael Hornbech-Madsen 

 

Formand for menighedsrådet: 

Jakob Hansen - Schwartz, formand@jesuhjertekirke.dk 

Kirkens hjemmeside; www.jesuhjertekirke.dk 

Kirkens kontor, Ina Hartmann, e-mail: jesuhjerte@katolsk.dk 

Adresse: Stenosgade 4A, 1616 København V. 

Kirkens kontonummer: 1551   3120021907 – Kirkens mobilepay: 55 05 68  

Ønsker du at afmelde dette nyhedsbrev, bedes du skrive til jesuhjerte@katolsk.dk 
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